
FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente 

Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
francesca.maccario@polito.it - www.polito.it 

Approvazione atti della procedura per l’assegnazione di borse di mobilità all’estero di cui 
al “Bando di concorso per mobilità studentesca all'estero: Tesi su Proposta - anno 

accademico 2024/2025” - I Finestra 

LA DIRIGENTE 

Vista la Legge 7/08/1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

Vista la Legge 6/11/2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e s.m.i; 

Visto il Decreto legislativo 14/03/2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante 
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni" e s.m.i; 

Richiamato il Regolamento di Ateneo per l’erogazione di contributi finalizzati al sostegno e 
all’incremento della mobilità studentesca verso l’estero emanato con DR n. 546 del 
1/10/2014; 

Richiamato il Regolamento di Finanza e Contabilità di Ateneo emanato con DR n. 1301 del 
12/12/2022; 

Richiamata la Determina dirigenziale n. 1509 del 29/07/2024 con cui è stato emanato il 
“Bando di concorso per mobilità studentesca all'estero: Tesi su Proposta a.a. 2024/2025” (di 
seguito “Bando di concorso”); 

Tenuto conto dei requisiti di ammissibilità e del procedimento di selezione, di formulazione 
delle graduatorie, di assegnazione e di erogazione delle borse, di cui al “Bando di 
concorso”;  

Preso atto che, in data 16/10/2024, la graduatoria provvisoria è stata pubblicata sul sito di 
Ateneo sezione “Bandi di Concorso per mobilità internazionale studentesca” 
(https://www.polito.it/didattica/iscriversi-studiare-laurearsi/studiare-all-estero/bandi-
permobilita-internazionale-studentesca); 

Accertata la conformità del procedimento con quanto previsto nel “Bando di concorso” 

http://www.polito.it/
https://www.polito.it/didattica/iscriversi-studiare-laurearsi/studiare-all-estero/bandi-permobilita-internazionale-studentesca)
https://www.polito.it/didattica/iscriversi-studiare-laurearsi/studiare-all-estero/bandi-permobilita-internazionale-studentesca)


FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente 

Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
francesca.maccario@polito.it - www.polito.it 

DETERMINA 

Art. 1 – di approvare gli atti della procedura di selezione relativa alla prima finestra Bando 
di concorso per mobilità studentesca all'estero: Tesi su Proposta - anno accademico 
2024/2025” di cui alla Determina dirigenziale n. 1509 del 29/07/2024; 

Art. 2 – di approvare la graduatoria definitiva relativa alla prima finestra del Bando di 
concorso per mobilità studentesca all'estero: Tesi su Proposta - anno accademico 
2024/2025” di cui all’allegato n. A, che costituisce parte integrante della presente 
Determina; 

Art. 3 – di assegnare la borsa di studio ai soggetti risultati vincitori. 

N. allegati: 1

      LA DIRIGENTE 
   Direzione Studenti e Didattica  
  Dott.ssa Francesca MACCARIO 

BB/mcc 

http://www.polito.it/


BANDO TESI SU PROPOSTA A.A. 2024/25
GRADUATORIA DEFINITIVA E ASSEGNAZIONI FINESTRA: 1

MATRICOLA CONDIZIONE NOTE
PERIODO 

FINANZIABILE 
(giorni)

IMPORTO 
MENSILE 

(euro)

IMPORTO 
BORSA (euro)

Punteggio

319438 VINCITRICE/VINCITORE 136 470,00 2.131,00 845,33
319471 VINCITRICE/VINCITORE 151 470,00 2.366,00 808,40
318304 VINCITRICE/VINCITORE 100 470,00 1.567,00 775,73
308378 VINCITRICE/VINCITORE 119 470,00 1.864,00 773,63
308987 VINCITRICE/VINCITORE 123 470,00 1.927,00 753,00
318311 VINCITRICE/VINCITORE 119 470,00 1.864,00 752,00
319295 VINCITRICE/VINCITORE 42 535,00 749,00 735,56
314369 VINCITRICE/VINCITORE 100 470,00 1.567,00 734,40
316824 VINCITRICE/VINCITORE 119 470,00 1.864,00 723,50
317505 VINCITRICE/VINCITORE 51 470,00 799,00 713,59
308936 VINCITRICE/VINCITORE 180 470,00 2.820,00 706,28
310158 VINCITRICE/VINCITORE 180 470,00 2.820,00 704,00
320261 VINCITRICE/VINCITORE 130 470,00 2.037,00 700,00
309260 VINCITRICE/VINCITORE 180 470,00 2.820,00 684,00
318479 VINCITRICE/VINCITORE 88 470,00 1.379,00 683,00
316000 VINCITRICE/VINCITORE 121 470,00 1.896,00 676,50
312533 VINCITRICE/VINCITORE 91 535,00 1.623,00 666,45
317820 VINCITRICE/VINCITORE 101 535,00 1.801,00 666,13
310581 VINCITRICE/VINCITORE 135 470,00 2.115,00 665,07
316912 VINCITRICE/VINCITORE Precede per maggiore età 119 470,00 1.864,00 655,50
319837 VINCITRICE/VINCITORE 135 470,00 2.115,00 655,50
316715 VINCITRICE/VINCITORE 151 470,00 2.366,00 648,50
317519 VINCITRICE/VINCITORE 91 470,00 1.426,00 640,51
316894 VINCITRICE/VINCITORE 180 470,00 2.820,00 639,00
316862 VINCITRICE/VINCITORE 180 535,00 3.210,00 636,50
315138 VINCITRICE/VINCITORE 180 470,00 2.820,00 635,00
319784 VINCITRICE/VINCITORE 151 470,00 2.366,00 631,00
308457 VINCITRICE/VINCITORE 180 470,00 2.820,00 628,69
314303 VINCITRICE/VINCITORE 119 470,00 1.864,00 627,50
309811 VINCITRICE/VINCITORE 166 470,00 2.601,00 624,64
315975 VINCITRICE/VINCITORE 101 470,00 1.582,00 623,50
320018 VINCITRICE/VINCITORE 180 470,00 2.820,00 623,33
316621 VINCITRICE/VINCITORE 180 470,00 2.820,00 618,50
310384 VINCITRICE/VINCITORE 179 470,00 2.804,00 618,00
311237 VINCITRICE/VINCITORE 180 470,00 2.820,00 616,00
317568 VINCITRICE/VINCITORE 119 470,00 1.864,00 615,76
320308 VINCITRICE/VINCITORE 180 470,00 2.820,00 613,73
319017 VINCITRICE/VINCITORE 151 470,00 2.366,00 610,00
314645 VINCITRICE/VINCITORE 165 470,00 2.585,00 604,50
314803 VINCITRICE/VINCITORE 151 470,00 2.366,00 600,00
310540 VINCITRICE/VINCITORE 76 470,00 1.191,00 599,00
319873 VINCITRICE/VINCITORE 169 470,00 2.648,00 596,20
309397 VINCITRICE/VINCITORE 166 470,00 2.601,00 591,00
318999 VINCITRICE/VINCITORE 91 470,00 1.426,00 590,00
314731 VINCITRICE/VINCITORE 180 470,00 2.820,00 586,50
314922 VINCITRICE/VINCITORE 180 470,00 2.820,00 585,00
317167 VINCITRICE/VINCITORE 180 470,00 2.820,00 580,75
310555 VINCITRICE/VINCITORE 180 470,00 2.820,00 579,00
319796 VINCITRICE/VINCITORE 119 470,00 1.864,00 577,50
308843 VINCITRICE/VINCITORE 150 470,00 2.350,00 571,50
317652 VINCITRICE/VINCITORE 119 470,00 1.864,00 566,46
311594 VINCITRICE/VINCITORE 180 470,00 2.820,00 565,50
315227 VINCITRICE/VINCITORE 142 470,00 2.225,00 563,50
316977 VINCITRICE/VINCITORE 42 535,00 749,00 563,33
314991 VINCITRICE/VINCITORE 151 470,00 2.366,00 562,86
309170 VINCITRICE/VINCITORE 180 470,00 2.820,00 561,00
316657 VINCITRICE/VINCITORE 151 470,00 2.366,00 559,00
315564 VINCITRICE/VINCITORE 119 470,00 1.864,00 557,50

Pagina 1 di 3



319736 VINCITRICE/VINCITORE Precede per maggiore età 180 535,00 3.210,00 556,50
320041 VINCITRICE/VINCITORE 152 470,00 2.381,00 556,50
318704 VINCITRICE/VINCITORE 150 470,00 2.350,00 554,00
318737 VINCITRICE/VINCITORE 51 470,00 799,00 553,50
314356 VINCITRICE/VINCITORE 165 470,00 2.585,00 549,00
319636 VINCITRICE/VINCITORE 180 470,00 2.820,00 548,00
317510 VINCITRICE/VINCITORE 158 535,00 2.818,00 547,50
318232 VINCITRICE/VINCITORE 180 470,00 2.820,00 547,00
318693 VINCITRICE/VINCITORE 151 470,00 2.366,00 545,50
315288 VINCITRICE/VINCITORE 42 535,00 749,00 543,23
314879 VINCITRICE/VINCITORE 180 470,00 2.820,00 540,00
313672 VINCITRICE/VINCITORE 151 470,00 2.366,00 537,43
305630 VINCITRICE/VINCITORE 90 535,00 1.605,00 537,08
314792 VINCITRICE/VINCITORE 162 535,00 2.889,00 537,00
315242 VINCITRICE/VINCITORE 147 470,00 2.303,00 532,00
314678 VINCITRICE/VINCITORE 180 470,00 2.820,00 530,50
319620 VINCITRICE/VINCITORE 180 535,00 3.210,00 529,50
319799 VINCITRICE/VINCITORE 180 470,00 2.820,00 529,00
315136 VINCITRICE/VINCITORE 121 470,00 1.896,00 528,00
310162 VINCITRICE/VINCITORE 180 470,00 2.820,00 526,67
315420 VINCITRICE/VINCITORE 61 470,00 956,00 523,29
310061 VINCITRICE/VINCITORE 180 470,00 2.820,00 522,92
304510 VINCITRICE/VINCITORE 180 470,00 2.820,00 520,40
318116 VINCITRICE/VINCITORE 180 470,00 2.820,00 520,00
305890 VINCITRICE/VINCITORE 95 470,00 1.488,00 502,13
317607 VINCITRICE/VINCITORE 151 470,00 2.366,00 499,50
316674 VINCITRICE/VINCITORE 171 535,00 3.050,00 498,50
313366 VINCITRICE/VINCITORE 180 470,00 2.820,00 495,50
314441 VINCITRICE/VINCITORE 180 535,00 3.210,00 493,00
311908 VINCITRICE/VINCITORE 180 470,00 2.820,00 487,00
319788 VINCITRICE/VINCITORE 180 470,00 2.820,00 486,50
317530 VINCITRICE/VINCITORE 180 470,00 2.820,00 477,00
319044 VINCITRICE/VINCITORE 151 470,00 2.366,00 464,50
305488 VINCITRICE/VINCITORE 130 470,00 2.037,00 464,00
319795 VINCITRICE/VINCITORE 180 535,00 3.210,00 456,00
318034 VINCITRICE/VINCITORE 180 470,00 2.820,00 455,00
319843 VINCITRICE/VINCITORE 151 470,00 2.366,00 452,27
315095 VINCITRICE/VINCITORE 180 535,00 3.210,00 450,39
319896 VINCITRICE/VINCITORE 134 470,00 2.099,00 448,00
317548 VINCITRICE/VINCITORE 180 470,00 2.820,00 447,82
315805 VINCITRICE/VINCITORE 151 470,00 2.366,00 442,00
315000 VINCITRICE/VINCITORE 151 470,00 2.366,00 437,50
296590 VINCITRICE/VINCITORE 90 535,00 1.605,00 427,00
309202 VINCITRICE/VINCITORE 125 470,00 1.958,00 425,50
313606 VINCITRICE/VINCITORE 119 470,00 1.864,00 424,00
306048 VINCITRICE/VINCITORE 177 470,00 2.773,00 415,00
316379 VINCITRICE/VINCITORE 180 535,00 3.210,00 411,00
305451 VINCITRICE/VINCITORE 180 470,00 2.820,00 400,00
309719 VINCITRICE/VINCITORE 91 470,00 1.426,00 394,88
316332 VINCITRICE/VINCITORE 180 470,00 2.820,00 383,50
308353 VINCITRICE/VINCITORE 122 470,00 1.911,00 368,50
301523 VINCITRICE/VINCITORE 180 470,00 2.820,00 326,67
315868 VINCITRICE/VINCITORE 176 470,00 2.757,00 259,57
289326 VINCITRICE/VINCITORE 180 470,00 2.820,00 249,25

Pagina 2 di 3



302686 NON IDONEA/O
Candidatura incompleta (Rif. Art. 6 

del Bando)

310626 NON IDONEA/O
Candidatura incompleta (Rif. Art. 6 

del Bando)

311623 NON IDONEA/O
Candidatura incompleta (Rif. Art. 6 

del Bando)

301384 NON IDONEA/O
Candidatura incompleta (Rif. Art. 6 

del Bando)

310502 NON IDONEA/O
Candidatura incompleta (Rif. Art. 6 

del Bando)

316791 NON IDONEA/O
Candidatura incompleta (Rif. Art. 6 

del Bando)

319687 NON IDONEA/O
Candidatura incompleta (Rif. Art. 6 

del Bando)

Pagina 3 di 3


	Chiusura atti_tesi su proposta_I finestra.pdf
	OUT_24_25_assegnazione_finestra 1.pdf
	Assegnazioni


		2024-10-22T15:15:49+0000
	FRANCESCA MACCARIO




